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Do wykonawcdow, ktorzy zwrdcili sig
z zapytaniem o wyjasnienie tresci SIWZ

Do zamieszczenia na stronie internetowej

WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn. ,,Wdrozenie e-uslug
publicznych z modernizacja oprogramowania wraz z dostawa sprz¢tu komputerowego i
modernizacjg sieci WiFi w ramach projektu pn.: ,,Rozwéj cyfrowych uslug publicznych w
Gminie Pokrzywnica”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamo6wien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6zn. zm.) zwanej dalej ustawa, zamawiajgcy w
odpowiedzi na pytania wykonawcoéw dotyczace tresci zalacznika nr 1 do SIWZ tj. Opisu
przedmiotu zamdwienia, udziela nastgpujacych wyjasnien:

TRESC ZAPYTAN WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI/WYJASNIENIAMI

Pytanie nr 1
PKT. 3.2 Macierz dyskowa,

ppkt. ,Wymagane poziomy RAID"

Czy Zamawiajacy dopusci macierz posiadajaca wsparcie dla pozioméw RAID1, RAID 10, RAIDS,
RAID6? Zwracamy uwage, ze RAIDO nie zapewnia bezpieczenstwa danych, a RAID DDP
zapewnia takg same bezpieczenstwo danych jak RAID6. RAIDG (i jego pochodne), pozwala na
rownoczesng awari¢ dwoch twardych dyskow.

Opis przedmiotu zamowienia powinien odpowiadac rzeczywistym potrzebom Zamawiajgcego. W
tym celu powinien on w opisie przedmiotu zaméwienia wskaza¢ cechy techniczne i jakosciowe
istotne z punktu widzenia jego rzeczywistych potrzeb.



Odpowiedz:

Zamawiajacy jest Swiadomy jak dziala RAID 0 i oczekuje od macierzy aby mozna bylo
uzyskaé maksymalna wydajno$é¢ z zainstalowanych wszystkich dyskéw bez zapewnienia
bezpieczenstwa danych. RAID DDP zapewnia podobne bezpieczenstwo jak RAID 6, ale
daje mozliwo$é latwiejszego zarzadzania grupami RAID oraz dyskami hot-sapre. Z
najlepszej wiedzy zamawiajacego istnieja na rynku macierze ktére spelniaja wymogi
dotyczgce opisanych pozioméw RAID w SIWZ.

Pytanie nr 2
PKT. 3.2 Macierz dyskowa,

ppkt ,,Oprogramowanie"

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z ,Dodatkowe oprogramowanie umozliwiajagce wspolne
zarzadzanie oferowanymi serwerami oraz oferowana macierza poprzez sie¢ spelniajgce minimalne
wymagania:" poniewaz opisane oprogramowanie spetnia tylko jeden dostawca tj. DELL z
oprogramowaniem DELL OpenManage co narusza zasady rownego traktowania wykonawcow
zgodnie z PZP

Aktualne zapisy w OPZ stanowig bezsprzeczne naruszenie ustawowych zasad uczciwej
konkurencji a co za tym idzie zasady réwnego dostepu do zaméwienia, wyrazonych art. 7 ust. 1
ustawy Pzp. Biorac pod uwage zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym przedmiotu
zamOwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktory utrudnia uczciwa konkurencje, co wystarczy
do stwierdzenia faktu nieprawidlowosci w opisie przedmiotu zamo6wienia, a tym samym
sprzecznosci z prawem.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie rownowazne oprogramowanie ktére oddzielnie

bedzie zarzadzaé macierzg i serwerem. Jednoczesnie zamawiajgcy nie wymaga spelnienia
minimalnych wymagan do oprogramowania wspélnie zarzadzanie oferowanymi serwerami

oraz oferowang macierza poprzez sie¢.

Pytanie nr 3
PKT. 3.2 Macierz dyskowa,

ppkt. ,Wsparcie dla systeméw operacyjnych"

Czy Zamawiajacy dopusci macierz posiadajaca wsparcie dla: Windows Server 2012 R2,
Windows Server 2012, Red Hat Enterprise Linux (RH EL), VMware ESX 5 lub nowszy?
Zwracamy uwage, ze systemy Microsoft w wersjach 2003/2008 nie posiadajg juz wsparcia
producenta. Podobna sytuacja ma si¢ ze starszymi wersjami Vmware.



Odpowiedz:
Tak, zamawiajgcy dopusci macierz posiadajgca wsparcie dla: Windows Server 2012 R2,

Windows Server 2012, Red Hat Enterprise Linux (RH EL), VMware ESX 5 lub nowszy.

Pytanie nr 4
PKT. 3.3 Serwer

ppkt ,,Gniazda PCI"

Czy Zamawiajacy zaakceptuje serwer posiadajacy 6slotéw PCle Generacji 3 w tym 4
stoty o predkosci x8 3 oraz 2 stoty o predkosci x16? Przy obecnej oczekiwanej
konfiguracji w zakresie kart FC/SAS przynajmniej 31oty pozostana wolne pod dalsza
rozbudowe

Opis przedmiotu zamoOwienia powinien odpowiada¢ rzeczywistym potrzebom
zamawiajgcego. W tym celu powinien on w opisie przedmiotu zamdowienia wskazac
cechy techniczne i jako$ciowe istotne z punktu widzenia jego rzeczywistych potrzeb.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy oczekuje w sumie min. 8 slotéw PCle w tym 3 slotéw PCle x16 w celu
zapewnienia w przyszlo$ci instalacji dodatkowych kart sieciowych, FC oraz GPU.

Pytanie nr 5
PKT. 3.3 Serwer

ppkt. ,,Interfejsy sieciowe/FC/SAS"
Zwracamy uwage, ze opisane karty ,,hybrydowe"
- dwa interfejsy sieciowe 1Gb Ethernet w standardzie BaseT oraz dwa interfejsy sieciowe
10Gb_Ethernet ze zlgczami w standardzie SFP+.
— dwa interfejsy sieciowe 1Gb Ethernet w standardzie BaseT oraz dwa interfejsy sieciowe
10Gb_Ethernet ze zlaczami w standardzie BaseT

sg unikatowym rozwigzaniem firmy DELL wobec tego zwracamy si¢ z pytaniem czy
zamawiajgcy jako alternatywe przyjmie serwer posiadajacy trwale wbudowane 4porty
1GbE BaseT oraz dedykowany slot na montaz kart 2-port 10GbE w standardzie BaseT
lub SFP+ tym samym nie dojdzie do zajetosci slotow PCle i niejako spelnienia
oczekiwan w postaci MIXa r6znych typow interfejsow.

Pozostate aspekty w postaci

—cztery interfejsy sieciowe 10Gb Ethernet w standardzie SFP+.
—dwa interfejsy sieciowe 25Gb Ethernet ze zigczami SFP28.

pozostang normalnie spelnione poprzez mozliwo$¢ montazu w serwerze takich kart
Utrudnianiem uczciwej konkurencji bedzie opisanie przedmiotu zaméwienia w sposéb
wskazujgcy na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi by¢ nazwany przez
zamawiajgcego, a wystarczy tylko, ze uzyte w tym opisie cechy i parametry zostang
okreslone tak, aby mogt je spetni¢ tylko okreslony producent




Odpowiedz:
Tak, zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy trwale wbudowane 4porty 1GbE BaseT

oraz dedykowany slot na montaz kart 2-port 10GbE w standardzie BaseT lub SFP+.

Pytanie nr 6
PKT. 3.3 Serwer

ppkt ,,Dyski twarde"
Zwracamy uwage Ze opisane rozwiazanie
Mozliwosé instalacji modulu dedykowanego dla hypervisora wirtualizacyjnego,

mozliwosé wyposazenia modutu w 2 jednakowe nosniki typu flash o pojemnosci min. 64GB
z mozliwosciq _konfiguracji zabezpieczenia synchronizacji pomiedzy nosnikami z poziomu
BIOS serwera, rozwigzanie nie moze powodowaé zmniejszenia ilosci wnek na dyski twarde.
sa unikatowym rozwigzaniem firmy DELL a takze faktem, ze nie jest przedmiotem dostawy
wnosimy o usunigcie tego zapisu lub dopuszczenie serwera posiadajgcego

Mozliwosé _instalacji_modutu dedykowanego dla hypervisora wirtualizacyjnego,
mozliwosé wyposazenia modutu w 2 jednakowe nosniki typu flash o pojemnosci min. 8GB

z mozliwosciq _konfiguracji zabezpieczenia synchronizacji pomiedzy nosnikami z poziomu
modulu, rozwiazanie nie_powododuje zmniejszenia ilosci wnek na dyski twarde.
Utrudnianiem uczciwej konkurencji bedzie opisanie przedmiotu zaméwienia w sposob
wskazujacy na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi by¢ nazwany przez
zamawiajgcego, a wystarczy tylko, ze uzyte w tym opisie cechy i parametry zostang
okreslone tak, aby mégt je spetni¢ tylko okreslony producent

Odpowiedz:

Ze wzgledu na wygérowane wymagania co do pojemno$ci no$nikéw flash
zamawiajacy zmienia zapis z ,,Mozliwos¢ instalacji modutu dedykowanego dla
hypervisora wirtualizacyjnego, mozliwos¢ wyposazenia_modulu w 2 jednakowe
nosniki typu flash o pojemnosci min. 64GB z mozliwoscig_konfiguracji zabezpieczenia
synchronizacji pomiedzy nosnikami z poziomu BIOS serwera, rozwigzanie nie moze
powodowaé zmniejszenia_ilosci wnek na_dyski_twarde” na ,Mozliwos¢ instalacji
modulu dedykowanego dla hypervisora wirtualizacyjnego, mozliwos¢ wyposazenia
modulu w 2 jednakowe nosniki typu flash o pojemnosci min. 16GB z
mozliwosciq konfiguracji zabezpieczenia synchronizacji pomiedzy nosnikami z poziomu
modulu, rozwigzanie nie_powoduje zmniejszenia ilosci wnek na dyski twarde.”

Pytanie nr 7

PKT. 3.3 Serwer
ppkt." ,,Kontroler RAID"

Czy zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy sprzgtowy kontroler dyskowy
i posiadajagcy 2GB nieulotnej pamigci cache, mozliwe konfiguracje



pozioméw RAID: 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60? Proponowane rozwigzanie jest
optymalne z punktu widzenia bezpieczenstwa danych, wydajnosci, kosztow
przy obecnej konfiguracji dyskowej i ewentualnej rozbudowie.

Opis przedmiotu zaméwienia powinien odpowiada¢ rzeczywistym potrzebom
zamawiajacego. W tym celu powinien on w opisie przedmiotu zamoéwienia
wskazaé cechy techniczne i jakosciowe istotne z punktu widzenia jego

rzeczywistych potrzeb.

Odpowiedz:
Mozliwo$¢ znacznej rozbudowy Srodowiska w przyszlo$ci zamawiajgacy
podtrzymuje zapisy SIWZ w celu zapewnienia maksymalnej wydajnosci

pojedynczego serwera.

Pytanie nr 8
PKT. 3.3 Serwer

ppkt."Wbudowane porty"

Zamawiajgcy opisatl:

min. 1 porty USB 2.0, 2 porty USB 3.0 oraz I port Micro-usb, 4 porty R145, 2 porty
VGA (1 na przednim panelu obudowy, drugi na tylnym), min. 1 port RS232

Czy zamawiajacy zaakceptuje serwer posiadajgcy
5 portéw 5xUSB 3.0, 4 porty RJ45, 2 porty graficzne VGA (1xDP na przednim panelu

obudowy, drugi VGA na tylnym), min. 1 port RS232
Zaproponowane rozwigzanie jest rozwigzaniem nowoczesniejszym tj.

porty USB 3.0 oraz port graficzny DP.

Opis przedmiotu zaméwienia powinien odpowiadaé¢ rzeczywistym potrzebom
zamawiajacego. W tym celu powinien on w opisie przedmiotu zaméwienia
wskaza¢ cechy techniczne i jakosciowe istotne z punktu widzenia jego
rzeczywistych potrzeb.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaakceptuje serwer posiadajacy 5 portéw 5xUSB 3.0, 4 porty
RJ45, 1 port Micro-usb, 2 porty graficzne VGA (IxDP na przednim panelu
obudowy, drugi VGA na tylnym), min. 1 port RS232

Pytanie nr 9
PKT. 3.3 Serwer

ppkt."'Bezpieczenstwo"
Czy zamawiajacy zaakceptuje serwer posiadajacy wbudowany czujnik otwarcia

obudowy wspélpracujacy tylko BIOS?



Opis przedmiotu zaméwienia powinien odpowiada¢ rzeczywistym potrzebom
zamawiajacego. W tym celu powinien on w opisie przedmiotu zamoOwienia
wskaza¢é cechy techniczne i jakosciowe istotne z punktu widzenia jego
rzeczywistych potrzeb.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zgadza si¢ na serwer posiadajacy wbudowany czujnik otwarcia
obudowy wspélpracujacy tylko BIOS.

Pytanie nr 10
PKT. 3.3 Serwer

ppkt. ,Karta Zarzadzania"

Zamawiajacy opisal:

- .. szyfrowane polaczenie (SSLv3) oraz autentykacje i autoryzacje uzytkownika"

- . wsparcie dla SNMP; IPM12.0, VLAN tagging, Telnet, SSH"

Zwracamy si¢ z zapytaniem:

Czy zamiast protokét SSLv3, ktory jest niebezpieczny i zostal wycofany,
Zamawiajgcy dopusci nowszy TLS?

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z protokotu Telnet, ktory zostal wycofany u
producentéw serweréw, ktory to nie jest zabezpieczony szyfrowanie a tym
samym niebezpieczny?

Zamawiajacy opisal:
- .. mozliwo$¢ konfiguracji przeplywu powietrza na kazdym slocie PCle, jak rowniez
musi posiadaé mozliwosé konfiguracji wylqczania lub wigczania poszczegolnych

wentylatorow"”
- ..mozliwos¢ zablokowania konfiguracji oraz odnowienia oprogramowania karty

zarzedzajacej poprzez jednego z administratoréw. Podczas trwania blokady musi byé
ona wyswietlana dla _wszystkich _administratoréw ktérzy obecnie korzystajq z
karty."

Wnosimy o usuniecie poniewaz powyzsze zapisy spetnia tylko jeden producent sprzgtu tj.
DELL.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci protokél TLS, zrezygnuje z protokolu Telnet oraz
,Dodatkowe oprogramowanie umozliwiajace zarzadzanie poprzez sie¢, spelniajace
minimalne wymagania” i usuwa zapis ,moiliwos¢ konfiguracji przeplywu powietrza
na kaidym slocie PCle, jak réwnie; musi posiadaé mozliwos¢ konfiguracji wylgczania
lub wlgczania poszczegdlnych wentylatorow"




- _,moiliwos¢ zablokowania konfiguracji oraz odnowienia oprogramowania karty
zarzadzajqcej poprzez jednego z administratoréw. Podczas trwania blokady musi byé
ona wyswietlana dla_wszystkich administratoréw ktorzy obecnie korzystajg z karty."

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy zrezygnuje z ,,Dodatkowe oprogramowanie umozliwiajace zarzadzanie poprzez
sie¢, spetniajgce minimalne wymagania:" poniewaz opisane oprogramowanie spetnia
tylko jeden dostawca tj. DELL z oprogramowaniem DELL OpenManage co narusza zasady
rownego traktowania wykonawcoé6w zgodnie z PZP?

Aktualne zapisy w OPZ stanowig bezsprzeczne naruszenie ustawowych zasad uczciwej

konkurencji a co za tym idzie zasady rownego dost¢pu do zamdéwienia, wyrazonych art. 7 ust.

1 ustawy Pzp. Biorgc pod uwage zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym przedmiotu

zamOwienia nie mozna opisywa¢ w sposob, ktory utrudnia uczciwa konkurencje, co

wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidtowosci w opisie przedmiotu zamoéwienia, a tym

samym sprzecznosci z prawem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza jako rozwigzanie réownowazne oprogramowanie ktére oddzielnie
bedzie zarzgdzaé macierzg i serwerem. Jednocze$nie zamawiajacy nie wymaga spelnienia
minimalnych wymagan do oprogramowania wspélnie zarzadzanie oferowanymi serwerami

oraz oferowang macierza poprzez sieé.

W zwigzku z w/w zmianami tresci Opisu przedmiotu zaméwienia zamawiajacy dokonal

ujednolicenia zalgcznika nr 1 do SIWZ — aktualizacja z dnia 18.07.2018 r.

Termin skladania ofert pozostaje bez zmian.




